
https://v3.camscanner.com/user/download


 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  1 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570)  
ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 9 

 
ของ  

 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  2 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 9 

************************************************************************************** 
เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 9 

ตามที่ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2564 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับ
ปัจจุบัน เพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม นั้น  

บัดนี้ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ประสงค์ขออนุมัติเพ่ิมโครงการในแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2567) และบันทึกข้อความงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ประสงค์ขออนุมัติเพ่ิม โครงการด้านการป้องกันยาเสพติดในแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 
2570) เพ่ือให้การปฏิบัติราชการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วนตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับพี่น้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลท่า
เยี่ยม และเพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  

งานยุทธศาสตร์และงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล ได้รับทราบความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยม จากบันทึกข้อความดังกล่าวข้า งต้น จึงเสนอขอ
อนุมัติดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 9 เพ่ือให้สามารถแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนของประชาชน และเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิต ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนต่อไป โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ดังต่อไปนี้ 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561   
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 

2561 
  ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
  “แผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรอืการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  “ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผน พัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  3 

 

 
 
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 9 เพ่ือเป็นการบำบัดทุกข์ บำรุงสุข
ให้กับพ่ีน้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยม และเพ่ือให้การปฏิบัติถูกต้องเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22  

 
******************************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  4 

 

แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งท่ี 9 

 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
    1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
87 

 
22,613,000 

 
20 

 
25,630,000 

 
- 

 
- 

    2. แผนงานเคหะและชุมชน - - - - 1 480,000 3 12,150,000 - - 
รวม     88 23,093,000 23 37,780,000 - - 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
    1. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1 

 
100,000 

 
1 

 
100,000 

รวม - - - - - - 1 100,000 1 100,000 
ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
    1. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1 

 
500,000 

- - 

รวม - - - - - - 1 500,000 - - 
รวมทั้งสิ้น - - - - 88 23,093,000 25 38,380,000 1 100,000 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  5 

 

แบบ ผ.02 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ ที่ 6 การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและโลจิสติกส์  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปลี่ยนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครราชสีมา ยุทธศาสตร์ที่ 1 สร้างเสริมระบบโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพิ่มขีดความสามารถ การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัด ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
       ยุทธศาสตร์ที ่1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

 1. กลยุทธ์การพัฒนาการก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาระบบสาธารณูปการโครงสร้างพื้นฐานในชุมชน 
       1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง
ชลประทาน 50 R 
หมูท่ี่ 1 เชื่อม 
หมูท่ี่ 2 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 50 R หมู่ท่ี 1 เชื่อม  
หมูท่ี่ 2 จำนวน 1 สาย  โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานายชัย 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายศักดิ์  
กว้าง 4 เมตร  ยาว 2,850 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 11,400  ตารางเมตร  
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 28 ท่อน 

  1,100,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  6 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หนว่ยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสายนา
กำนนัถวิล หมูท่ี่ 1 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนากำนันถวิล 
หมูท่ี่ 1 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มตน้
โครงการบริเวณนานายแก้ว   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายอุ่น 
กว้าง  3 เมตร  ยาว 1,030 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 3,090 ตารางเมตร 

  280,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

3 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายบ้าน
นางยม หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนางยม หมูท่ี่ 1 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้าน
นายชาติ  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
นานางยม  กว้าง 3 เมตร   
ยาว 51 เมตร หนา 0.15  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 153  
ตารางเมตร   
 

  110,000 
 

  ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  7 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังที่ 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายเขียว    
หมูท่ี่ 1 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายบ้านนายเขียว  หมูท่ี่ 1 
จำนวน 1 แห่ง  โดยมีจุดเริ่มตน้
โครงการบริเวณบ้านนายเขียว  
จดุสิน้สุดโครงการบริเวณบ้าน 
นางจำเนียน  วางท่อระบายน้ำ   
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
ระยะทางรวมบ่อพัก 150 เมตร  บ่อ
พักฝาตะแกรงเหล็ก  จำนวน 16 บ่อ 
 

  430,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 

5 โครงการก่อสร้าง
กำแพงกันดินสาย
นานางเขียว 
หมู่ท่ี 1 

เพื่อเป็นกำแพง
ป้องกันการพังทลาย
ของดิน 

ก่อสร้างกำแพงกันดินสายนานางเขียว 
หมู่ท่ี 1จำนวน 1 แห่ง โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานางเขียว จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณนานายเปี๊ยก  
ยาว 165 เมตร 

  300,000 
 

  ก่อสร้างกำแพง
กันดินแล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

สามารถป้องกันการ
พังทลายของดินได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

กองช่าง 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  8 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังที่ 9 
 

 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

6 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสายนา
นายสมพงษ์      
หมูท่ี่ 2 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานาย
สมพงษ์  หมู่ท่ี 2 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานาย
สมพงษ์  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่
นายช่วย กว้าง 3 เมตร   
ยาว 350 เมตร หนา 0.10 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,050  
ตารางเมตร 

  100,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

7 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง
ชลประทาน 50 R 
(ฝั่งขวา)  หมู่ที่ 2 

เพ่ือให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 50 R (ฝั่งขวา)  หมู่ที่ 2 
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการ
บริเวณนานายอ้อย  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณนานางมาเรีย  กว้าง 4 เมตร  
ยาว 900 เมตร หนา 0.10  เมตร    
พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3,600  
ตารางเมตร 
 

  330,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  9 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังที่ 9 

 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

8 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายเลียบคลอง
ชลประทาน 53   
หมู่ที่ 2  
 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เลียบคลองชลประทาน 53  หมู่ที่ 2  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการ
บริเวณแยกนานายพรม  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณนานายเขียด  กว้าง 4 
เมตร  ยาว 395 เมตร  หนา 0.15 เมตร  
พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,580  
ตารางเมตร   
 

   1,200,000  ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

9 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสรมิ
เหล็กสายบ้าน 
นายกวน  หมู่ที่ 2 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านนายกวน  หมู่ที่ 2 จำนวน 1 สาย   
โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณบ้าน
นายกวน  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม กว้าง 6 เมตร  
ยาว 468 เมตร หนา 0.15  เมตร   
พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,808  
ตารางเมตร  
 

   2,000,000  ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  10 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

10 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
หลังหมู่บ้านคลอง
มะเดือ่ หมู่ท่ี 2  

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายหลังหมูบ่้าน
คลองมะเดื่อ หมู่ท่ี 2 จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้าน
นางเบญจวรรณ   จุดส้ินสุดโครงการ
บริเวณนานายติ๋ม กว้าง 4 เมตร  
ยาว 1,080 เมตร หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,320  
ตารางเมตร 

  390,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

11 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสายนา
นายนึก หมู่ท่ี 2     
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายนึก 
หมูท่ี่ 2 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานายเสริม  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณนานายนึก  
กว้าง 2.5 เมตร  ยาว 370 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 925  ตารางเมตร 
 

  90,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  11 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 
 

 
 
 
 
 
 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

12 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายข้างวัด
หนองกระทุ่ม      
หมูท่ี่ 3 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ข้างวัดหนองกระทุ่ม  หมู่ท่ี 3 จำนวน 1 
สาย โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณไร่
นายเจียม จุดส้ินสุดโครงการบริเวณไร่
นายเริ่ม กว้าง 4 เมตร  ยาว 312 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 1,248  ตารางเมตร   
 

   880,000  ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

13 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายมงคล 
หมู่ท่ี 3 
  
 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบา้นนายมงคล หมู่ท่ี 3 
จำนวน 1 แห่ง โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายอุดมพล 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณแยกบ้านนาย
มงคล  วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้น
ผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  ระยะทาง
รวมบ่อพัก 129 เมตร  บ่อพักฝา
ตะแกรงเหล็ก  จำนวน 13 บ่อ  
 

  370,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสทิธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  12 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 
 

 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

14 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุกสายไร่นาย
ประจวบ  หมู่ท่ี 3 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นาย
ประจวบ  หมู่ท่ี 3 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณไร่ 
นายประจวบ จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ 
ไร่นายจำรัส  กว้าง 3.5 เมตร   
ยาว 300 เมตร หนา 0.10  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
1,050 ตารางเมตร 
 

  95,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

15 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุกสายไร่นาย
สัมพันธ ์ หมู่ท่ี 3 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นายสัมพันธ์  
หมูท่ี่ 3 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณไร่นางเอี้ยง  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณไร่นายทอง  
กว้าง 3 เมตร  ยาว 750 เมตร   
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า 2,250  ตารางเมตร  
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.60 เมตร  จำนวน 7 ท่อน 
 

  220,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  13 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

16 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง
ชลประทานสายบน 
หมู่ที่ 3  
 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทานสายบน หมู่ที ่3 จำนวน 1 
สาย โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณแยก
อ่างห้วยไผ่ จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่
นายวิทูรย์ กว้าง 3 เมตร  ยาว 2,200 
เมตร หนา 0.10  เมตร  พื้นที่ดำเนินการ
ไม่น้อยกวา่ 6,600  ตารางเมตร 

   600,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 

แล้วเสรจ็ 
จำนวน 1 สาย 

 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

17 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบ้าน 
นางใหญ่ หมู่ที่ 3 
  

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้าน
นางใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 1 สาย โดยมี
จุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณบ้านนางใหญ่ 
จุดสิน้สุดโครงการบริเวณบา้นนางหยด 
กว้าง 2.8 เมตร  ยาว 22 เมตร หนา 0.15  
เมตร  พื้นที่ดำเนนิการไม่น้อยกวา่ 61.60  
ตารางเมตร 
 

  44,000   ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

18 โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็กสายสวน
นายอุดม หมู่ที่ 3  
 

เพ่ือให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายสวนนายอุดม หมู่ที่ 3 จำนวน 1 แหง่ 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณสวนนาย
อุดม  จุดสิน้สดุโครงการบริเวณนานายรณุ 
วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร  ระยะทางรวมบอ่
พัก 66 เมตร  บอ่พักฝาตะแกรงเหล็ก  
จำนวน 7 บ่อ  
 

  200,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  14 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

19 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางฉอ้อน 
หมูท่ี่ 3  
 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางฉอ้อน หมู่ท่ี 3 
จำนวน 1 แห่ง (ช่วงท่ี 1) โดยมี
จดุเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนาง     
ฉอ้อน  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน
นายอั๋น วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้น
ผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  ระยะทาง
รวมบ่อพัก 81 เมตร  บ่อพักฝา
ตะแกรงเหล็ก  จำนวน 9 บ่อ     
(ช่วงท่ี 2) โดยมจีดุเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางจา  จุดส้ินสุดโครงการ
บริเวณนานายพงษ์ วางท่อระบายน้ำ  
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
ระยะทางรวมบ่อพัก 52 เมตร  บ่อพัก
ฝาตะแกรงเหล็ก  จำนวน 6 บ่อ 
ระยะทางรวม 133 เมตร บ่อพักฝา
ตะแกรงเหล็กรวม 15 บ่อ   

  380,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  15 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

20 โครงการปรับปรุง
โรงจอดรถเทศบาล
ตำบลท่าเยี่ยม  
หมู่ท่ี 4 

เพื่อปรับปรุง 
โรงจอดรถเทศบาล
ตำบลท่าเยี่ยม  
จำนวน 1 แห่ง 

ปรับปรุงโรงจอดรถเทศบาลตำบล 
ท่าเยี่ยม จำนวน 1 แห่ง 

   300,000  ปรับปรุง 
โรงจอดรถ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 แห่ง 
 
 

โรงจอดรถเทศบาลตำบล 
ท่าเยี่ยม ได้รับการปรับปรุง 
จำนวน 1 แห่ง 

สำนักปลัด 
เทศบาล 

 

21 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนาย
มิตร หมู่ท่ี 4 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านนายมิตร หมู่ท่ี 4 จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางบ้าน 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนายฉาย 
กว้าง 3 เมตร ยาว 158 เมตร หนา 
0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อย
กว่า 474  ตารางเมตร 
 
 

  340,000   ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  16 

 

แบบ ผ.02 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

22 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลองหุบไผ่ 
หมู่ท่ี 4  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลองหุบไผ่ 
หมู่ที่ 4 จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเร่ิมต้น
โครงการบริเวณนานายแกว จุดสิ้นสุด
โครงการนานายแบน  กวา้ง 3 เมตร  
ยาว 900 เมตร หนา 0.10  เมตร   
พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกวา่ 2,700  
ตารางเมตร 

  250,000   ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

23 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง 57  
หมู่ท่ี 4 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง 57 
หมู่ที่ 4 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมต้น
โครงการบริเวณบ้านนายเต๋า จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณไร่นายมานพ  
กว้าง 4 เมตร ยาว 490 เมตร  
หนา 0.10 เมตร  พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 1,960  ตารางเมตร 

  180,000   ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 

24 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย 
นานายกาวิน   
หมูท่ี่ 4 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายกาวิน  
หมู่ที ่4 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมต้น
โครงการบริเวณนานายกาวิน   จุดสิ้นสดุ
โครงการบริเวณไร่นายโรจน์   
กว้าง 3 เมตร  ยาว 500 เมตร หนา 0.10  
เมตร  พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกวา่ 1,500  
ตารางเมตร 

  140,000   ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  17 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

25 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นายเหว่า  
หมูท่ี่ 4 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นายเหวา่  หมู่
ที่ 4 จำนวน 1 สาย โดยมจีุดเร่ิมต้น
โครงการบริเวณไร่นายเหว่า  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณไร่นายเทศ กว้าง 4 เมตร  
ยาว 700 เมตร หนา 0.10  เมตร  พื้นที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,800  ตารางเมตร 

  260,000   ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

26 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นายดำ   
หมูท่ี่ 5 
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นายดำ   
หมู่ที่ 5 จำนวน 1 สาย โดยมีจุด 
เร่ิมต้นโครงการบริเวณไร่นายดำ  
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณนานายเต้ิล  
กว้าง 3.5 เมตร  ยาว 1,350 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 4,725  ตารางเมตร 

  430,000   ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

27 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายเลียบ
คลองชลประทาน 
59 L (ฝั่งซ้าย)  
หมูท่ี่ 5  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเลียบคลองชลประทาน 59 L (ฝั่งซ้าย) 
หมู่ที่ 5 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณถนนทาง
หลวงชนบท 2045  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณนานายแก้ว กว้าง 4 เมตร ยาว 
320 เมตร หนา 0.15 เมตร  พื้นที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,280  ตารางเมตร  

   900,000  ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  18 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบบัเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 
 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

28 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง
ชลประทาน 62  
(ฝั่งขวา) หมูท่ี่ 6  
  

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 62  (ฝั่งขวา) หมู่ที่ 6 จำนวน 
1 สาย โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณนา
นายไหล จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่นาย
อาน กว้าง 4 เมตร ยาว 700 เมตร หนา 
0.10 เมตร  พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
2,800  ตารางเมตร 

  260,000   ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

29 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
บ้านนางบัว       
หมูท่ี่ 6  
 

เพื่อใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนางบัว   
หมู่ที่ 6 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมต้น
โครงการบริเวณบ้านนางนิ่ม จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณบ้านนางบัว  
กว้าง 2.5  เมตร  ยาว 120 เมตร  
หนา 0.10 เมตร  พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 300 ตารางเมตร 

  27,000   ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

30 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เสียบคลอง
ชลประทาน59   
(ฝั่งซ้าย)  หมู่ที่ 6  
 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 59 (ฝั่งซ้าย)  หมู่ที่ 6  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการ
บริเวณนานายปุ่น  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณนานายต๋อง กวา้ง 4  เมตร   
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.10  เมตร   
พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกวา่ 4,000   
ตารางเมตร 

  370,000   ก่อสร้างถนน 
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  19 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

31 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
นานายอนันท์   
หมูท่ี่ 6   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายอนันท ์ 
หมู่ที่ 6  จำนวน 1 สาย  โดยมจีุดเร่ิมต้น
โครงการบริเวณนานายอนันท ์ 
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณนานายพิศนุ   
กว้าง 3 เมตร ยาว 500 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นที่ดำเนนิการ 
ไม่น้อยกวา่ 1,500  ตารางเมตร และวาง
ท่อระบายนำ้คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 5 ท่อน 

  150,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลกุ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

32 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
บ้านนายประนอม  
หมูท่ี่ 6   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนาย
ประนอม  หมู่ที่ 6 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเร่ิมตน้โครงการบริเวณบ้านนาย
ประนอม  จุดสิน้สุดโครงการบริเวณนา 
จ่านาย กว้าง 3 เมตร  ยาว 600 เมตร 
หนา 0.10  เมตร  พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 1,800 ตารางเมตร 

  170,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

33 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง 67   
หมูท่ี่ 6   
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง 67 
หมู่ที่ 6  จำนวน 1 สาย  โดยมจีุดเร่ิมต้น
โครงการบริเวณนานายทึ่ม จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณไร่นายสนธยา  
กว้าง 4 เมตร  ยาว 500 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 2,000 ตารางเมตร 

  180,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  20 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

34 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
บ้านนายสมเกียรติ 
หมูท่ี่ 6   
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนาย
สมเกียรติ หมู่ท่ี 6 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานาย
จันทร์  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน
นายสมเกียรติ  กว้าง 3 เมตร  
ยาว 450 เมตร  หนา 0.10 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,350  
ตารางเมตร  และวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง ขนาด 0.40 เมตร  
จำนวน 7 ท่อน  

  140,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

35 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายเมิน  
(ฝั่งซ้าย) หมูท่ี่ 7   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายเมิน 
(ฝังซ้าย) หมูท่ี่ 7 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนา 
นายเมิน จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
นานายเชษฐ  กว้าง 3 เมตร  
ยาว 530 เมตร หนา 0.10 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,590  
ตารางเมตร  และวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง ขนาด 0.40 เมตร  
จำนวน 18 ท่อน  

  160,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  21 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

36 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายแหลม 
หมูท่ี่ 7   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายแหลม 
หมูท่ี่ 7 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานายแหลม 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานางรำพึง  
กว้าง 3 เมตร ยาว 530 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,590  ตารางเมตร   

  150,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

37 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายบุตร 
(ฝั่งขวา)  หมู่ท่ี 7   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายบุตร 
(ฝั่งขวา) หมูท่ี่ 7 จำนวน 1 สาย โดยมี
จดุเริ่มต้นโครงการบริเวณนานายบุตร 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายคง  
กว้าง 2.5 เมตร ยาว 110 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 275  ตารางเมตร   

  25,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

38 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายบุตร 
(ฝั่งซ้าย)  หมู่ท่ี 7   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายบุตร  
(ฝั่งซ้าย) หมูท่ี่ 7 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานาย
บุตร จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานาย
จติร  กว้าง 2.5 เมตร ยาว 255 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า 637.50  ตารางเมตร  

  58,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  22 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

 

 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

39 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายเมิน  
(ฝั่งขวา) หมู่ที่ 7   
 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายเมิน  
(ฝั่งขวา) หมู่ที ่7 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานายเมิน 
จุดสิ้นสดุโครงการบริเวณนานายแหยม  
กว้าง 2.5 เมตร ยาว 300 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นทีด่ำเนินการไม่น้อย
กวา่ 750  ตารางเมตร  และวางท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง  ขนาด 0.40 เมตร  
จำนวน 5 ท่อน 

  80,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

40 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายเลียบคลอง
ชลประทาน 45  
หมู่ที่ 7   
 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 45 หมู่ที ่7 จำนวน 1 สาย 
(ช่วงที่ 1) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ
นานายแซะ จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณนา
นายหลอ  กว้าง 4 เมตร ยาว 245 เมตร 
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อย
กว่า 980 ตารางเมตร  
 

(ช่วงที่ 2) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ
นานายหลอ จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณฟาร์ม
หมู  กว้าง 4 เมตร ยาว 490 เมตร หนา 
0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 
1,960  ตารางเมตร พื้นท่ีดำเนินการรวมไม่
น้อยกว่า 2,940 ตารางเมตร 
 

  270,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  23 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

41 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายชัย   
หมู่ที่ 7  
 

เพ่ือให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกดิประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายชัย หมู่ที ่7 จำนวน 1 แห่ง 
(ช่วงที่1) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ
บ้านนายชัย  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ 
บ้านนายสร้อย วางท่อระบายน้ำ   
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
ระยะทางรวมบอ่พัก 79 เมตร   
บ่อพักฝาตะแกรงเหล็ก  จำนวน 8 บ่อ   
 

(ช่วงที่2) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ
บ้านนายสัก  จุดสิ้นสดุโครงการบริเวณบ้าน
นายส่วน วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนยก์ลาง 0.40 เมตร  ระยะทางรวมบ่อพัก 
117 เมตร  บ่อพกัฝาตะแกรงเหล็ก   
จำนวน 12 บ่อ ระยะทางรวม 196 เมตร 
บ่อพักฝาตะแกรงเหล็กรวม 20 บ่อ   

   550,000  ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 

42 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางเช้า  
หมู่ที่ 8  
 

เพ่ือให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางเช้า หมู่ที ่8 จำนวน 1 แห่ง  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางเช้า  
จุดสิ้นสดุโครงการบริเวณบ้านนายเฉลียว 
วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.40 เมตร  ระยะทางรวมบ่อพัก 114 เมตร  
บ่อพักฝาตะแกรงเหล็ก  จำนวน 12 บ่อ  

  320,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอยา่งมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  24 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

43 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นายเจ็ก  
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นายเจ็ก   
หมู่ที่ 8 จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเร่ิมตน้
โครงการบริเวณไร่นายเจ็ก  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณนานายแต   
กว้าง 3 เมตร ยาว 410 เมตร  
หนา 0.10 เมตร  พ้ืนที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,230 ตารางเมตร   

  120,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

44 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายสระประปา  
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายสระประปา  
หมู่ที่ 8 จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเร่ิมตน้
โครงการบริเวณถนนสายทางหลวง 224 
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณประปาหมู่บ้าน  
กว้าง 4 เมตร ยาว 420 เมตร  
หนา 0.10 เมตร  พ้ืนที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,680 ตารางเมตร   

  160,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

45 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายจ้อย   
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายจ้อย  
หมู่ที่ 8 จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเร่ิมตน้
โครงการบริเวณนานายตู่  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณนานางแป้น   
กว้าง 3 เมตร ยาว 175 เมตร  
หนา 0.10 เมตร พ้ืนที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 525 ตารางเมตร   

  48,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลกุ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  25 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

46 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นายพรม  
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นายพรม  
หมู่ที ่8 จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณไร่นายพรม  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณคลองหินดาด กว้าง 5 เมตร 
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.10 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 5,000   
ตารางเมตร  และวางท่อระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.80 เมตร  จำนวน 21 ท่อน  

  460,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

47 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายหลอ  
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายหลอ  
หมู่ที ่8 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายต่วน  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณนานายหลอ กว้าง 3 เมตร 
ยาว 123 เมตร หนา 0.10 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 369  
ตารางเมตร   

  34,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 

48 โครงการก่อสรา้ง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนางหัน  
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
บ้านนางหัน หมู่ที ่8  จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางหัน  
จุดสิ้นสดุโครงการบริเวณบ้านนางเหมียน  
กว้าง 4 เมตร  ยาว 76 เมตร   
หนา 0.15 เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 304  ตารางเมตร   

  220,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  26 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

49 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายเลียบคลอง
ชลประทาน 62  
(ฝั่งขวา) หมูท่ี่ 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 62 (ฝั่งขวา) หมูท่ี่ 9 
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานางเฉลียว  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายปอย  
กว้าง 3 เมตร ยาว 1,200 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 3,600  ตารางเมตร   
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 18 ท่อน 

  340,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

50 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายบ้านนาย
ราเชนท์ หมู่ท่ี 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนาย
ราเชนท์ หมู่ท่ี 9 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณถนน
ทางหลวงชนบท 2045  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณบ้านนายราเชนท์  
กว้าง 3 เมตร ยาว 850 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 2,550  ตารางเมตร  

  230,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  27 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

51 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็กสายเลียบ
คลองชลประทาน 
62 L หมู่ท่ี 9   
 

เพือ่ใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เลียบคลองชลประทาน 62 L หมู่ที ่9 
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมตน้โครงการ
บริเวณนานางอุบล จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบ้านนายเฉื่อย   
กว้าง 4 เมตร ยาว 690 เมตร  
หนา 0.15  เมตร พร้อมทำทางเชื่อม 
(หูช้าง) 25 ตารางเมตร  
พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,785  
ตารางเมตร  และวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง ขนาด 0.40 เมตร  
จำนวน 7 ท่อน 

  2,080,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

52 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
บ้านนายเลิศ      
หมูท่ี่ 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนายเลิศ 
หมู่ที่ 9 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมตน้
โครงการบริเวณสวนนางต้อย   
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายเลิศ  
กว้าง 4 เมตร  ยาว 400 เมตร  
หนา 0.10  เมตร พ้ืนที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,600 ตารางเมตร  

  150,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  28 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังที ่9 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หนว่ยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

53 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสาย
บ้านนางฉลวย  
หมูท่ี่ 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบา้น
นางฉลวย หมู่ที่ 9 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริม่ต้นโครงการบริเวณบ้านนาย
จวน  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
ฉลวย  กว้าง 3.5 เมตร ยาว 150 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 525 ตารางเมตร  

  370,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

54 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนางสาย 
หมูท่ี่ 9 
 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสทิธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางสาย หมู่ที่ 9 จำนวน 1 แหง่ 
โดยมีจุดเริม่ต้นโครงการบริเวณบ้านนาง
สาย  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณนางสุภี 
วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร  ระยะทางรวมบอ่
พัก 77 เมตร  บอ่พักฝาตะแกรงเหล็ก  
จำนวน 8 บ่อ     

   220,000  ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสทิธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 

55 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนาง  
หนิง หมู่ท่ี 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภยั 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบา้น
นางหนิง หมู่ที่ 9  จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนาง
หนิง  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
บุญเรือน  กว้าง 3 เมตร  ยาว 34 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 102 ตารางเมตร  

  72,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  29 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอยีดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

56 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายวัดป่า 
ญาติธรรม หมู่ท่ี 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายวัดป่าญาติธรรม 
หมู่ที่ 9 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมตน้
โครงการบริเวณนานางต๋อย  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณวัดป่าญาติธรรม  กว้าง 
3 เมตร ยาว 1,500 เมตร หนา 0.10  
เมตร  พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
4,500  ตารางเมตร  

  410,000   ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

57 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายวดัป่า          
กรรมฐาน หมูท่ี่ 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายวัด
ป่ากรรมฐาน หมู่ที่ 9 จำนวน 1 สาย โดย
มีจุดเร่ิมตน้โครงการบริเวณไร่นางน้อย  
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่นางเนียง  
กว้าง 1 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15  
เมตร  พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 400  
ตารางเมตร  

  280,000   ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม

เหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

58 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายบ้านนายหมู 
หมูท่ี่ 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบา้นนายหมู 
หมู่ที่ 9 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมตน้
โครงการบริเวณบ้านนายหมู  จุดสิ้นสดุ
โครงการบริเวณบ้านนางหนูลักษณ ์ 
กว้าง 3 เมตร ยาว 610 เมตร หนา 0.10  
เมตร  พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
1,830  ตารางเมตร  

  170,000   ก่อสร้างถนน
หินคลกุ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  30 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

59 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสาย 
หลังโรงเรียนบ้าน 
นาตลิ่งชัน  
หมูท่ี่ 10  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายหลังโรงเรียนบ้านนาตล่ิงชัน 
หมูท่ี่ 10  จำนวน 1 สาย  โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางไก่  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนายเดชา 
กว้าง 5 เมตร ยาว 302 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,510 ตารางเมตร  

   1,100,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

60 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
สายบ้านนายมูล 
หมูท่ี่ 10  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายมูล  หมู่ท่ี 10  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายมูล   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นายเมศ กว้าง 4 เมตร ยาว 172 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 688 ตารางเมตร  

  490,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  31 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบบัเพ่ิมเติม คร้ังที่ 9 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รบั หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

61 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
สายบ้านนายศักดิ์ 
หมูท่ี่ 10  
 

เพื่อใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายศักดิ ์หมู่ที่ 10  จำนวน 1 
สาย โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณบ้าน
นางลำไย  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบา้น
นาย 
ประจิตร กว้าง 4 เมตร ยาว 282 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นที่ดำเนินการไม่นอ้ย
กว่า  1,128  ตารางเมตร  
และวางท่อระบายนำ้คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน 

   800,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 

62 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสาย 
บ้านนางเหนี๊ยบ 
หมูท่ี่ 10  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางเหนี๊ยบ หมู่ที่ 10  จำนวน 1 
สาย โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณบ้าน
นางสำราญ  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสระ
ประปาหมูบ่า้น กว้าง 4 เมตร ยาว 200 
เมตร หนา 0.15  เมตร  พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 800 ตารางเมตร  
และวางท่อระบายนำ้คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 7ท่อน 

  570,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  32 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

63 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นางอุ้ย  
หมูท่ี่ 10   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นางอุ้ย   
หมูท่ี่ 10  จำนวน 1 สาย  โดยมี
จดุเริ่มต้นโครงการบริเวณไร่นางอุ้ย 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาย 
คมกฤษ  กว้าง 4 เมตร ยาว 460 เมตร 
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,840  ตารางเมตร  
 

  170,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

64 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสาย 
บ้านนางจุฑารัตน์ 
หมูท่ี่ 10  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางจุฑารัตน์ หมูท่ี่ 10  
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายถม   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
จุฑารัตน์ กว้าง 5 เมตร ยาว 36 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร  
 

  130,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  33 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

65 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายไร่นาย
หมอง หมู่ท่ี 10  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายไร่นายหมอง หมู่ที่ 10  จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณไร่นายเพลิน  
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไรน่ายหมอง  
กว้าง 4 เมตร ยาว 650 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นที่ดำเนินการไม่นอ้ย
กว่า 2,600   ตารางเมตร  และวางท่อ
ระบายนำ้คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเสน้ผ่าน
ศูนย์กลาง ขนาด 0.40 เมตร  
จำนวน 10 ท่อน 

  1,800,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

66 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนาย
บ๊วย หมู่ท่ี 11  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายบว๊ย หมู่ที ่11 จำนวน 1 สาย 
(ช่วงที่ 1) โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบรเิวณ
บ้านนายบ๊วย  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ
บ้านนายชาติ กว้าง 6 เมตร ยาว 550 เมตร 
หนา 0.15 เมตร  พื้นที่ดำเนนิการไม่น้อย
กว่า 3,300 ตารางเมตร  
(ช่วงที่ 2) โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณ
ไร่นายนอม จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณอา่ง
เก็บน้ำห้วยบง กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นที่ดำเนินการไม่นอ้ย
กว่า 720 ตารางเมตร พื้นที่ดำเนินการรวม
ไม่น้อยกวา่ 4,020 ตารางเมตร 

   2,900,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  34 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

67 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ่อโยกเก่า  
หมูท่ี่ 11  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ่อโยกเก่า หมู่ท่ี 11   
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนายบุญมา  จดุส้ินสดุ
โครงการบริเวณบ้านนายเฒ่า  
กว้าง 3 เมตร ยาว 41 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 123 ตารางเมตร  

  87,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

68 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายศาลตาปู่เก่า 
หมูท่ี่ 11  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายศาลตาปู่เก่า หมูท่ี่ 11   
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนายสมวงษ์  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณนานายเชิด  
กว้าง 3.5 เมตร ยาว 450 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,575 ตารางเมตร  

   1,200,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

69 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายบ้าน
นางประคอง  
หมูท่ี่ 11  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางประคอง หมู่ท่ี 11  
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางประคอง จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณบ้านนางกัญญา  
กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร  

  140,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  35 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

70 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย 
ใต้เหมืองลอย  
หมูท่ี่ 11   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายใต้เหมืองลอย   
หมูท่ี่ 11  จำนวน 1 สาย   
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนา 
นายบญุเกลา้ จุดส้ินสุดโครงการ 
บริเวณเหมืองลอย  กว้าง 4 เมตร  
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.10 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,000  
ตารางเมตร  

  370,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

71 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายอา่งเก็บน้ำ
ห้วยบง   
หมูท่ี่ 11   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายอ่างเก็บน้ำ
ห้วยบง  หมูท่ี่ 11  จำนวน 1 สาย   
โดยมจีุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
ไร่นายโทน จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
ไร่นายหน่อง กว้าง 3 เมตร  
ยาว 750 เมตร  หนา 0.10 เมตร  
พืน้ท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  2,250  
ตารางเมตร  

  210,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

72 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายฝั่งคลองอีสาน
เขียวห้วยบง  
หมูท่ี่ 11   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายฝั่งคลองอีสาน
เขียวห้วยบง  หมู่ท่ี 11 จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนา 
นางบังอร จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
นานายใส  กว้าง 2.5 เมตร  
ยาว 430 เมตร หนา 0.10 เมตร   
พืน้ท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
1,075  ตารางเมตร  

  97,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  36 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

73 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายเอี้ยง 
(ฝั่งซ้าย) หมูท่ี่ 11   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายเอี้ยง 
(ฝั่งซ้าย)  หมู่ท่ี 11  จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณคลอง
อีสานเขียว จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ
นานายตอง  กว้าง 3.5 เมตร  
ยาว 395 เมตร หนา 0.10 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
1,382.50 ตารางเมตร  

  130,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

74 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายกั้นเขต  
หมูท่ี่ 11   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายกั้นเขต   
หมูท่ี่ 11 จำนวน 1 สาย  โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานายเย็น 
จุดสิน้สุดโครงการบริเวณไร่นางอ่อน  
กว้าง 5 เมตร ยาว 330 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,650  ตารางเมตร  

  150,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

75 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
สายบ้านนางภาพ 
หมูท่ี่ 11  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางภาพ  หมู่ท่ี 11  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางใจ   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนางภาพ  
กว้าง 3 เมตร ยาว 36 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  พืน้ท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 108 ตารางเมตร  

  76,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  37 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังที ่9 

 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

76 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางสมหวัง 
หมู่ที่ 11 
 

เพ่ือให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางสมหวัง  หมูท่ี่ 11    
จำนวน 1 แห่ง  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางปึ   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนางสมหวัง  
วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร  ระยะทางรวม
บ่อพัก 141 เมตร บ่อพักฝาตะแกรง
เหล็ก จำนวน 15 บ่อ 
 

   400,000  ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสรจ็ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 

77 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นางสุมาลี หมู่ที่ 12  
 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางสุมาลี  หมูท่ี่ 12  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางประนอม  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนางหลี  
กว้าง 4 เมตร  ยาว 680 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร  
 

   2,000,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  38 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

78 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นางสมหวัง  
หมูท่ี่ 12  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางสมหวัง  หมูท่ี่ 12  
จำนวน 1 สาย   โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายฉลวย 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
สมหวัง กว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร้อมทำทางเชื่อม  
(หูช้าง) 16 ตารางเมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
616 ตารางเมตร  

  440,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

79 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นางเดือน  
หมูท่ี่ 12  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางเดือน  หมู่ท่ี 12  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางเดือน 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นางจิราภรณ์  กว้าง 4 เมตร  
ยาว 110 เมตร  หนา 0.15 เมตร 
พร้อมทำทางเชื่อม (หูช้าง) 22  
ตารางเมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า  462  ตารางเมตร  
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร  จำนวน 9 ท่อน 

  350,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  39 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

80 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นายจำนงค์  
หมูท่ี่ 12  
 

เพื่อใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายจำนงค์ หมูท่ี่ 12   
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนายจำนงค์ จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบ้านนายบุญเรือง กว้าง 4 เมตร  
ยาว 28 เมตร หนา 0.15  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 112 ตารางเมตร 
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ขนาด 0.40 เมตร 
จำนวน 7 ท่อน 
 

  92,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสรจ็ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

81 โครงการปรับปรุง
ถนนซ่อมสร้าง 
ถนนสายบ้าน 
นางมณี 
หมูท่ี่ 13  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนน 
สายบ้านนางมณี  หมู่ท่ี 13  จำนวน 1 สาย 
โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม  โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางมณี  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบ้านนายเฉลิม กว้าง 5 เมตร  
ยาว 88 เมตร  หนา 0.05  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 440 ตารางเมตร 
  

  230,000   ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  40 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบบัเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

82 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นายชายเชื้อ  
หมูท่ี่ 13 
 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายชายเชื้อ หมู่ท่ี 13   
จำนวน 1 แห่ง โดยมีจดุเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายชายเชื้อ  
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสระประปา 
วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.80 เมตร  ระยะทางรวม
บ่อพัก 47 เมตร  บ่อพักฝาตะแกรง
เหล็ก  จำนวน 5 บ่อ 
 

  240,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 

83 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นางสายชล  
หมูท่ี่ 13  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางสายชล หมูท่ี่ 13  
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางสายชล 
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาย   
อนุวัฒน์ กว้าง 5 เมตร ยาว 39 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตร  
 

  140,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  41 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

84 โครงการปรับปรุง
ถนนซ่อมสร้างถนน
สายข้างวัดกอโจด 
หมูท่ี่ 13  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการปรบัปรุงถนนซ่อมสร้างถนน
สายข้างวัดกอโจด หมู่ท่ี 13   
จำนวน 1 สาย  โดยการปูแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม   
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณข้าง
โรงเรียนชลประทานบ้านกอโจด  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณข้างวัด 
กอโจด กว้าง 5 เมตร ยาว 46 เมตร  
หนา 0.05 เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า 230 ตารางเมตร  

  120,000   ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

85 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน
นางดำ หมู่ท่ี 13 
 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสทิธภิาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางดำ หมูท่ี่ 13   
จำนวน 1 แห่ง โดยมีจดุเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางดำ   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นายชายเชื้อ วางท่อระบายน้ำ  
ขนาดเส้นผ่านศูนย์ กลาง 0.80 เมตร  
ระยะทางรวมบ่อพัก 167 เมตร   
บ่อพักฝาตะแกรงเหล็ก   
จำนวน 17 บ่อ 

   850,000  ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสทิธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  42 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบบัเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

86 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหลก็สายบ้าน 
นายเจียม  
หมูท่ี่ 14  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายเจียม หมูท่ี่ 14 
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น 
โครงการบริเวณบ้านนายเจียม จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณบ้าน นายไพฑูรย์  
กว้าง 3 เมตร ยาว 60 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 180  ตารางเมตร  

  130,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

87 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นายหน่อง  
หมูท่ี่ 14  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายหน่อง หมูท่ี่ 14 
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายหน่อง  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นายสาย กว้าง 2 เมตร  ยาว 60 เมตร  
หนา 0.15  เมตร พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 120  ตารางเมตร  

  90,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

88 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นางช่วง  
หมูท่ี่ 14  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางช่วง หมู่ท่ี 14      
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางวิราพร  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณบ้านนางชรินรัตน์ กว้าง 
4 เมตร ยาว 60 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

     170,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  43 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 

 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

89 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายบ้านนางชิดชม  
หมูท่ี่ 14   
 

เพือ่ใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนาง    
ชิดชม หมู่ท่ี 14 จำนวน 1 สาย โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนาง   
ชิดชม  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนา
นายสังเวย  กว้าง 3 เมตร ยาว 320 
เมตร หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ี
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 960  ตาราง
เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 8 ท่อน 
 

  100,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

90 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นายช่วง  หมู่ท่ี 14  
 

เพือ่ใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายช่วง หมู่ท่ี 14      
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายประจวบ  
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนายช่วง 
กว้าง 3.5เมตร ยาว 47 เมตร หนา 
0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อย
กว่า 164.5 ตารางเมตร 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   120,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  44 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

91 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานางใหญ่ 
หมูท่ี่ 14   
 

เพื่อใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภยั 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานางใหญ่ 
หมูท่ี่ 14  จำนวน 1 สาย  โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานางใหญ่  
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณนานาย
ประสิทธิ ์ กว้าง 3 เมตร  
ยาว 200 เมตร  หนา 0.10 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
600  ตารางเมตร  

  60,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

92 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายนานายแสน 
หมูท่ี่ 14  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายนานายแสน  หมูท่ี่ 14      
จำนวน 1 สาย  โดยมีจดุเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานายแสน  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายเจือ  
กว้าง 3 เมตร  ยาว 299 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 897 ตารางเมตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

      630,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

93 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนาง
ประนอม หมูท่ี่ 14  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางประนอม  หมู่ท่ี 14      
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางแต๋ว  
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
ประนอม กว้าง 3 เมตร ยาว 37 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า 111 ตารางเมตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

     78,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  45 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

94 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนาง
สมหวัง หมู่ท่ี 14  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางสมหวัง หมู่ท่ี 14      
จำนวน 1 สาย  โดยมีจดุเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางสมหวัง 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานางสุรีพร 
กว้าง 4 เมตร  ยาว 98 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

     280,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

95 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายบ้านนายติ๋ว 
หมูท่ี่ 15   
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนาย
ติ๋วหมู่ท่ี 15 จำนวน 1 สาย   
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
บ้านนายติ๋ว  จดุส้ินสดุโครงการบริเวณ
บ้านนายเชษฐ  กว้าง 3 เมตร  
ยาว 150 เมตร  หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
450  ตารางเมตร  

  50,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

96 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายเลียบคลอง
ชลประทาน 45 
หมูท่ี่ 15   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบ 
คลองชลประทาน 45  หมูท่ี่ 15  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณฟาร์มหมู  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณบ้านนายอำนาจ   
กว้าง 3 เมตร ยาว 900 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 2,700  ตารางเมตร  

  250,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  46 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

97 โครงการ 
ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน
สายบ้าน 
นายสุนทร  
หมูท่ี่ 16  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนน
สายบ้านนายสุนทร หมูท่ี่ 16   
จำนวน 1 สาย  ปรับปรุงถนนโดย 
การปแูอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ 
ถนนคอนกรีตเดิม  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางสุจิตรา 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นางหมึก  กว้าง 3.5 เมตร  
ยาว 158 เมตร  หนา 0.05 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
553 ตารางเมตร  

  280,000   ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

98 โครงการ 
ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน
สายบ้านนายช้อย
หมูท่ี่ 16  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนน
สายบ้านนายช้อย  หมูท่ี่ 16   
จำนวน 1 สาย  ปรับปรุงถนนโดย 
การปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ทับถนนคอนกรีตเดิม  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายช้อย  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
นานายปน  กว้าง 3.5 เมตร  
ยาว 130 เมตร หนา 0.05 เมตร   
พืน้ท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 455 
ตารางเมตร  

  230,000   ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  47 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

99 โครงการก่อสร้าง 
ลานคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
อเนกประสงค์ 
ข้างสระประปา 
หมูท่ี่ 16  

เพื่อใช้เป็นท่ีให้บริการ
ประชาชนทำกิจกรรม
ร่วมกันของคนใน
ชุมชน 

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ลานเอนกประสงค์ข้างสระประปา  
หมูท่ี่ 16  จำนวน 1 แห่ง   
กว้าง 54 เมตร  ยาว 54 เมตร  
หนา 0.10 เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า 2,916 ตารางเมตร  

   1,600,000  ก่อสร้างลาน
เอนกประสงค์ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

ใช้เป็นท่ีให้บริการประชาชน
ทำกิจกรรมร่วมกันของคนใน
ชุมชน 

กองช่าง 
 

100 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
รอบสระประปา 
หมูท่ี่ 16  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกรอบสระประปา
หมูท่ี่ 16  จำนวน 1 สาย  
กว้าง 3 เมตร  ยาว 370 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,110  ตารางเมตร  

  100,000   ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

101 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
สายบ้าน 
นางนนธิชา  
หมูท่ี่ 16  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนางนนธิชา  หมู่ท่ี 16   
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณไร่นายบุญชู   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นางนนธิชา  กว้าง 4 เมตร  
ยาว 70 เมตร  หนา 0.15  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
280 ตารางเมตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

     200,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  48 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบบัเพ่ิมเติม คร้ังที ่9 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

102 โครงการ 
ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย  
หมู่ที่ 2  
 

เพ่ือให้การเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารของ หมู่ที่ 2  
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
และประชาชนได้รับข้อมูล
ข่าวสารอยา่งครบถ้วน 

ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย 
หมู่ที่ 2  
 

  300,000   ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

หมู่ที่ 2 สามารถเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารอย่างมี
ประสิทธิภาพและประชาชน
ได้รับข้อมูลข่าวสารอย่าง
ครบถ้วน 

กองช่าง 

103 โครงการ 
ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย  
หมู่ที่ 3 
 

เพ่ือให้การเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารของ หมู่ที่ 3  
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
และประชาชนได้รับข้อมูล
ข่าวสารอยา่งครบถ้วน 

ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย 
หมู่ที่ 3  
 

  300,000   ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

หมู่ที่ 3 สามารถเผยแพร่
ข้อมูลขา่วสารอย่างมี
ประสิทธิภาพและประชาชน
ได้รับข้อมูลข่าวสารอย่าง
ครบถ้วน 

กองช่าง 

104 โครงการ 
ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย  
หมู่ที่ 13 
 

เพ่ือให้การเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารของ หมู่ที่ 13  
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
และประชาชนได้รับข้อมูล
ข่าวสารอย่างครบถ้วน 

ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย 
หมู่ที่ 13  
 

  300,000   ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

หมู่ที่ 13 สามารถเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารอย่างมี
ประสิทธิภาพและประชาชน
ได้รับขอ้มูลข่าวสารอยา่ง
ครบถว้น 

กองช่าง 

105 โครงการก่อสร้าง
อาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล
ตำบลท่าเยี่ยม  
(ตึกใหม่)  
 

เพ่ือเป็นสถานที่รองรับการเรียน
การสอนของเด็กเล็กในเขตพ้ืนที่
ตำบลท่าเยี่ยม และเพ่ือพัฒนา
ความปลอดภัยสำหรับครูและ
เด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 

ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
(ตึกใหม่) จำนวน 1 หลัง  
 
 

   1,500,000  ก่อสร้างอาคาร
ศนูย์พัฒนา 

เด็กเล็ก  
(ตึกใหม่)  
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 หลัง  

สามารถเป็นสถานที่รองรับการ
เรียนการสอนของเด็กเล็กในเขต
พื้นทีต่ำบลท่าเยี่ยม และพฒันา
ความปลอดภัยสำหรับครูและ
เด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบลท่าเยี่ยมได้ 

กองการศึกษา 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  49 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบบัเพ่ิมเติม คร้ังที ่9 

 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

106 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายเลียบคลอง
ชลประทานสาย
ใหญ ่หมู่ท่ี 6 

เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมา
ได้สะดวกปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเลียบคลองชลประทาน 
สายใหญ ่หมูท่ี่ 6 จำนวน 1 สาย  
โดยมจีุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ
ถนนคอนกรีตเดิม จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณทางหลวง
แผ่นดินหมายเลข 24   
กว้าง 6 เมตร  ยาว 634 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ี
ดำเนินการไม่น้อยกว่า  
3,804  ตารางเมตร   

   2,300,000 
 

 ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

107 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนายสน่ัน 
หมูท่ี่ 16 

เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมา
ไดส้ะดวกปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายสน่ัน หมูท่ี่ 16 
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายสน่ัน  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน
นางหลวย  กว้าง 6 เมตร  ยาว 
1,000 เมตร  หนา 0.15 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 
6,000  ตารางเมตร   

   3,700,000 
 

 ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสรจ็ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  50 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ ที่ 6 การปรบัสมดุลและพัฒนาระบบการบรหิารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและโลจิสติกส์  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปลี่ยนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครราชสีมา ยุทธศาสตร์ที่ 1 สร้างเสริมระบบโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพิ่มขีดความสามารถ การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัด ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
       ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

 2. การพัฒนาการก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาระบบสาธารณูปโภค ระบบประปา ไฟฟ้าในชุมชน 
       1) แผนงานเคหะและชุมชน  

 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุง
ระบบประปา
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 1  

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน  
ประกอบด้วย  
1. เปล่ียนถังเก็บน้ำทรงเชมเปญ  
   ขนาด บรรจุ 20 ลบ.ม. 

  480,000   ปรับปรุงระบบ
ประปาหมู่บ้าน

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนมีน้ำประปาใช้ใน
การอุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้าง
ระบบประปาผิวดิน
ขนาดใหญ่บ้าน
คลองมะเดื่อ      
หมู่ท่ี 2 
 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อปุโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่
บ้านคลองมะเดื่อหมูท่ี่ 2  ประกอบด้วย 
1) โรงสูบน้ำดิบ จำนวน 1 หลัง 
2) ระบบกรองน้ำผิวดิน  ขนาด 10 
ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง 
3) ถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร 
4) หอถังสูง ขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร 

   4,050,000  ก่อสร้างระบบ
ระบบประปา
ผิวดินขนาด

ใหญ่แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนมีน้ำประปาใช้ใน
การอุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  51 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้าง
ระบบประปาผิว
ดินขนาดใหญ่
บ้านกอโจด  
หมูท่ี่ 11 
 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่
บ้านกอโจด หมู่ท่ี 11  ประกอบด้วย 
1) โรงสูบน้ำดิบ จำนวน 1 หลัง 
2) ระบบกรองน้ำผิวดิน  
ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง 
3) ถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร 
4) หอถังสูง ขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร 
 

   4,050,000  ก่อสร้าง 
ระบบประปา

ผิวดิน 
ขนาดใหญ่ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนมีน้ำประปาใช้ใน
การอุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

กองช่าง 
 

4 โครงการก่อสร้าง
ระบบประปาผิว
ดินขนาดใหญ่ 
บ้านนาใหม่  
หมู่ที่ 12 
 

เพ่ือให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่
บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 12   ประกอบด้วย 
1) โรงสูบน้ำดิบ จำนวน 1 หลัง 
2) ระบบกรองน้ำผิวดิน  
ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง 
3) ถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร 
4) หอถังสูง ขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร 
 

   4,050,000  ก่อสร้าง 
ระบบประปา

ผิวดิน 
ขนาดใหญ่ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนมีน้ำประปาใช้ใน
การอุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

กองช่าง 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  52 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทียมกันทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาต ิฉบับที ่13 หมดุหมายที ่12 กำลงัคนสมรรถนะสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 16 ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันครราชสีมา ยุทธศาสตร์ที ่4 การเสริมสรา้งความมั่งคงในการพัฒนาคนและชุมชนอยา่งมีคณุภาพตามหลักปรชัญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดั ที ่2 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
       ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 

1) การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน 
      1.1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน (งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 โครงการ 1 ท้องถิ่น  
1 ชุมชนบำบัด 
(CBTx) ยั่งยืน 

1. เพื่อพัฒนาการดำเนินงานชุมชนยั่งยนื ในการ
แก้ไขปัญหายาเสพติดแบบครบวงจร ตาม
ยุทธศาสตร์ชาติ นโยบายของรัฐบาล และ
กระทรวงมหาดไทยให้เกิดผลในทางปฏบิัติมากขึ้น 
2. เพื่อให้เกิดกระบวนการปอ้งกัน แก้ไข และการ
ดูแลผู้เสพผู้ใช้ยาเสพติดโดยการมีส่วนรว่มของคนใน
ชุมชน 
3.เพื่อสร้างรูปแบบการดำเนินงานชุมชนเข้มแข็ง ใน
การแก้ไขปัญหายาเสพติดอยา่งยั่งยืน 

16 หมู่บ้าน 
ในเขตพื้นที่

ตำบลท่าเยี่ยม 

   100,000 100,000 ดำเนนิการ
ครบถ้วนทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

 

1. ชุมชนมีการดำเนินการแก้ไข
ปัญหายาเสพตดิแบบครบวงจร
ตามยทุธศาสตร์ชาติ นโยบาย
รัฐบาล และกระทรวงมหาด ไทย
ให้เกิดผลในทางปฏิบัต ิ
มากขึน้ 
2. ชุมชนเป้าหมายสามารถ
ป้องกัน แก้ไข และการบำบัดดูแล
ผู้เสพผู้ใช้ยาเสพติดโดยการมีส่วน
ร่วมของคนในชุมชนมากขึน้ 
3.ชุมชนเกิดความเข้มแข็งในการ
ป้องกันและแก้ไขปญัหายาเสพติด
อย่างยั่งยืน 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 9  53 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ ที่ 6 การปรบัสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาต ิฉบับที ่13 หมดุหมายที ่13 ภาครัฐที่ทันสมัย มปีระสิทธิภาพ ตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 16 ส่งเสริมสังคมที่สงบสขุและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยตุิธรรม และสร้างสถาบันที่มปีระสิทธิผล รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันครราชสีมา ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยกระดบัการบริหารจดัการภาครัฐ รองรบัการพัฒนาเมืองและสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดั ที ่5 การพัฒนาระบบการบริหารจดัการภาครัฐ 
       ยุทธศาสตรท์ี่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจดัการบ้านเมืองทีด่ี 

1.) แนวทางการพัฒนา การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ส่งเสริมความปลอดภัยในชีวติและทรัพย์สิน  
       1.1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 โครงการจัดซ้ือ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
ชนิดเครือข่ายพรอ้มติดต้ัง  
บริเวณเขตพื้นท่ีสำนักงาน
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  
และบริเวณอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
ตำบลท่าเยี่ยม 
 

เพื่อเพิม่ความปลอดภัยภายในเขต
พื้นท่ีสำนักงานเทศบาลตำบลท่า
เยี่ยม และบริเวณอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 

จัดซื้อกล้อง 
วงจรปิด 

ชนิดเครือข่าย 
พร้อมติดตั้ง 

บริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบล 

ท่าเยี่ยม 
และศูนย ์

พัฒนาเด็กเลก็
เทศบาลตำบล 

ท่าเยี่ยม 
 

   500,000  ติดตั้งกล้อง 
ในพื้นท่ี 

ตามเป้าหมาย
แล้วเสร็จ
ภายใน

ปีงบประมาณ 
 

สามารถช่วยเพิ่มความ
ปลอดภัยภายในเขตพ้ืนท่ี
สำนักงานเทศบาลตำบล 
ท่าเยี่ยม และบริเวณ
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 


